
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 30 Устава Добрянского городского округа,  

в соответствии с пунктом 7.3 Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных 

программ, утвержденного постановлением администрации Добрянского 

городского округа от 30 июня 2022 г. № 1705, в целях уточнения основных 

параметров муниципальной программы на очередной финансовый год и на 

плановый период, в соответствии с решением Думы Добрянского городского 

округа от 28 марта 2024 г. № 950 «О внесении изменений в решение Думы 

Добрянского городского округа от 12.12.2023 № 894 «О бюджете Добрянского 

городского округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»,  

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу Добрянского городского округа «Безопасный 

муниципалитет», утвержденную постановлением администрации Добрянского 

городского округа от 31 октября 2022 г. № 3048 (в редакции постановлений 

администрации Добрянского городского округа от 13 января 2023 г. № 60,  

08.05.2024 1200 

О внесении изменений  
в муниципальную 
программу Добрянского 
городского округа 
«Безопасный 
муниципалитет», 
утвержденную 
постановлением 
администрации Добрянского  
городского округа  
от 31 октября 2022 г. № 3048 



2 

 

от 28 июня 2023 г. № 1947, от 29 августа 2023 г. № 2713, от 24 октября 2023 г. № 

3387, от 19 января 2024 г. № 137). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Добрянского городского округа                                                           Д.В. Антонов 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением  

администрации Добрянского 

городского округа  

от 08.05.2024  № 1200 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в муниципальную программу «Безопасный 

муниципалитет», утвержденную постановлением администрации 

Добрянского городского округа от 31 октября 2022 г. № 3048 

 

1. Паспорт муниципальной программы Добрянского городского округа 

«Безопасный муниципалитет» изложить в следующей редакции: 

 
Руководитель программы Первый заместитель главы администрации Добрянского городского округа 

Ответственный исполнитель 

программы 

Начальник управления общественной безопасности администрации Добрянского 

городского округа 

Соисполнители программы  

 

Управление образования администрации Добрянского городского округа; 

Управление социального развития администрации Добрянского городского 

округа; 

Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

администрации Добрянского городского округа; 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства в р.п. Полазна администрации 

Добрянского городского округа; 

Управление имущественных и земельных отношений администрации 

Добрянского городского округа. 

Участники программы                 

 

Отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения 

администрации Добрянского городского округа Пермского края; 

Подведомственные учреждения отраслевых (функциональных) органов 

администрации Добрянского городского округа Пермского края; 

Предприятия и организации Добрянского городского округа; 

Общественные организации Добрянского городского округа; 

Граждане 

Этапы и сроки реализации 

программы  

Муниципальная программа рассчитана на период с 2023 по 2026 годы. 

Муниципальная программа не имеет разбивки на этапы, мероприятия 

реализуются на протяжении всего срока реализации программы. 

Цели программы 

 

Обеспечение безопасности граждан на территории Добрянского городского 

округа на основе совместных усилий администрации городского округа, 

правоохранительных органов, организаций и общественных объединений. 

№  

п/п 

Наименование 

 целевого   

 показателя 

Еди-

ница 

измер

ения 

ГРБС 

Значение 

целевого  

показателя 

на начало  

реализации 

программы 

Плановое значение целевого 

показателя Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача программы  
Развитие системы социальной профилактики правонарушений, обеспечение защиты 

и реализации прав и законных интересов несовершеннолетних; 

1 

Доля семей, снятых 

с учета как 

находящиеся в 

социально опасном 

положении, в связи 

с положительной 

реабилитацией, от 

% 503 41,1 41,2 57,0 57,1 

 

 

 

57,2 

Увеличение доли 

семей, снятых с 

учета как 

находящиеся в 

социально 

опасном 

положении, в 



4 

 
общего количества 

снятых с учета, %; 

связи с 

положительной  

реабилитацией, 

от общего 

количества 

снятых с учета, к 

концу 

реализации 

программы до 

57,2 % 

2. Задача программы  

Повышение уровня защищённости населения и территории Добрянского городского 

округа от известных рисков и угроз безопасности (чрезвычайные ситуации 

природного и техногенного характера, преступные посягательства, дорожно-

транспортная и пожарная безопасность, безопасность людей на водных объектах и 

др.) 

1 

Общественная 

организация 

народная дружина  

Ед. 503 1 1 1 1 

 

 

1 

Сохранение 

имеющейся 

общественной 

организации 

народная 

дружина (1 ед.) 

2 

Доля выявленных 

преступлений 

(правонарушений) 

от общего числа 

зарегистрированны

х 

% 503 10 10 10 10 

 

 

 

 

 

 

10 

Выявление 

преступлений и 

административн

ых 

правонарушение 

членами 

общественной 

организации 

народная 

дружина до 10% 

от 

зарегистрирован

ных в ОМВД 

ежегодно; 

3 

Доля детей и 

подростков в 

возрасте от 4 до 18 

лет, посещающих 

образовательные 

организации 

охваченных 

профилактической 

работой по 

предупреждению 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

% 504 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

Охват детей и 

подростков в 

возрасте от 4 до 

18 лет, 

посещающих 

образовательные 

организации, 

профилактическ

ой работой по 

предупреждени

ю детского 

дорожно-

транспортного 

травматизма 

100%; 

4 

Система 

оповещения 

населения 

Ед. 503 0 1 2 2 

 

 

 

 

2 

Создание 

муниципальной 

системы 

оповещения 

населения (к 

завершению 

программы – в 7 

населенных 

пунктах); 

5 

Доля обученного 

руководящего 

состава и 

% 503 95 90 90 90 

 

90 

Сохранение доли 

обученного 

руководящего 



5 

 
специалистов 

органов 

управления в 

области ГО и ЧС 

(не менее 90 % 

ежегодно); 

состава и 

специалистов 

органов 

управления в 

области ГО и ЧС 

(до 90 % 

ежегодно); 

6 

Количество 

созданных и 

размещённых 

информационных 

материалов в 

печатных СМИ в 

сфере безопасности  

(5 публикаций 

ежегодно); 

Ед. 
503 

 
5 5 5 5 

 

 

 

 

5 

Информировани

е и обучение 

населения в 

сфере 

безопасности 

через печатные 

СМИ – 5 ед. 

ежегодно; 

7 

Информирование 

граждан  в области 

безопасности 

людей на водных 

объектах; 

Ед. 503 16 30 30 30 

 

 

 

 

 

30 

Сохранение 

количества, 

размещенных 

запрещающих 

знаков  по 

обеспечению 

безопасности 

людей на водных 

объектах (до 30 

ед. ежегодно)  

8 

Повышения 

защищённости 

объектов 

инфраструктуры 

Шт. 503 0 0 0 0 

 

 

0 

Приведение 

объекта к 

требованиям 

систем 

безопасности 

9 

Организация 

видеонаблюдения 

на объектах 

инфраструктуры 

Шт. 503 - - 13 13 

 

 

 

13 

Сохранение в 

технически 

исправном 

состоянии 13 

камер 

видеонаблюдени

я ежегодно 

 

10 

Общественная 

организация 

добровольной 

пожарной охраны; 

Ед. 
503, 

508 
1 1 1 1 

 

 

 

1 

Сохранение 

имеющейся 

общественной 

организации 

добровольной 

пожарной 

охраны (1 ед.); 

11 

Доля прикрытых 

силами пожарной 

дружины 

населенных 

пунктов от общего 

числа 

зарегистрированны

х населенных 

пунктов 

% 
503, 

508 
22 23 24 25 

 

 

 

 

 

 

26 

Увеличение доли 

прикрытых 

силами 

пожарной 

дружины 

населенных 

пунктов от 

общего числа 

зарегистрирован

ных населенных 

пунктов к концу 

реализации 

программы до 26 

% 

12 
Доля 

предотвращенных 
% 

503, 

508 
57 57 57 57 

57 Сохранение доли 

предотвращенны



6 

 
возгораний с 

участием в 

пожаротушении 

ДПО от общего 

числа 

зарегистрированны

х пожаров 

х возгораний с 

участием в 

пожаротушении 

ДПО от общего 

числа 

зарегистрирован

ных пожаров (до 

57% ежегодно) 

13 

Доля 

обеспеченности 

средствами 

предупреждения и 

тушения лесных 

пожаров от 

площади лесных 

участков 

% 506 100 100 100 100 

 

 

 

100 

Наличие средств 

предупреждения 

и тушения 

лесных пожаров 

при 

использовании 

городских лесов 

на 100% 

3. Задача программы  

Обеспечение предусмотренных законодательством Российской Федерации 

полномочий по защите населения и территории муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций путем осуществления в установленном порядке сбора и 

обмена информацией в области защиты населения и территории округа от ЧС, 

обеспечения своевременного оповещения и информирования населения, в том числе 

с использованием специализированных технических средств оповещения и 

информирования населения в местах массового пребывания людей, об угрозе 

возникновения или о возникновении ЧС; 

1 

Орган 

повседневного 

управления 

Добрянского 

городского округа 

– МКУ «Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба 

Добрянского 

городского 

округа»; 

Ед. 503 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Сохранение 

имеющегося 

органа 

повседневного 

управления 

Добрянского 

городского 

округа – МКУ 

«Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба 

Добрянского 

городского 

округа» (1 ед.); 

4. Задача программы  Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке; 

1 

Режимно-

секретный орган 

(1ед.); 

Ед. 503 1 1 1 1 

 

 

1 

Сохранение 

имеющегося 

режимно-

секретного 

органа (1 ед.); 

2 

Резерв 

материальных 

ресурсов для 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера на 

территории 

Добрянского 

городского округа 

(ИРП) (ед.) 

Ед. 503 - - 50 50 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

Сохранение 

резерва 

материальных 

ресурсов в 

количестве 50 

единиц ИРП 

ежегодно 

5. Задача программы 
Организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории 

городского округа 



7 

 

1 

Аварийно-

спасательное 

формирование  

(1 ед.) 

Ед.  503 - - 1 1 

 

 

 

1 

Сохранение 

имеющегося 

аварийно-

спасательного 

формирования 

на территории 

городского 

округа (1 ед.); 

Объемы бюджетных 

ассигнований по 

источникам 

финансирования 

программы 

Источники финансирования Всего 2023г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Всего, в том числе: 

83841,7 

19993,

2 

21428,

7 

20606,

3 

21813,

5 

Средства краевого бюджета 16448,5 3736,2 4151,3 4280,5 4280,5 

Средства местного бюджета 

67393,2 

16257,

0 

17277,

4 

16325,

8 

17533,

0 

 

2. Раздел I дополнить абзацами следующего содержания:  

«Организация видеонаблюдения на объектах инфраструктуры». Целевой 

показатель формируется при заключении муниципального контракта на 

оказание услуг связи и видеонаблюдения. Значение целевого показателя на 2024 

год установлено в соответствии с количеством камер видеонаблюдения, 

поддерживаемых в технически исправном состоянии в рамках исполнения 

муниципального контракта. 

Источником получения информации о значении целевого показателя 

являются акты сдачи-приемки оказанных услуг. 

«Аварийно-спасательное формирование (1 ед.)». Целевой показатель 

формируется при заключении муниципального контракта на оказание услуг  

по поддержанию в постоянной готовности сил и специальных технических 

средств к своевременному реагированию на чрезвычайные ситуации,                    к 

локализации и ликвидации их последствий и к проведению аварийно-

спасательных работ на территории Добрянского городского округа. Значение 

целевого показателя на 2024 год установлено фактически. 

Источником получения информации о значении целевого показателя 

являются акты сдачи-приемки оказанных услуг.». 

3. Приложение к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящим изменениям. 



Приложение  

к изменениям, которые вносятся  

в муниципальную программу 

Добрянского городского округа 

«Безопасный муниципалитет», 

утвержденную постановлением 

администрации Добрянского городского 

округа  

от 31.10.2022 № 3048 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 мероприятий, объемы и источники финансирования муниципальной программы Добрянского городского 

округа, ожидаемые конечные результаты программы на 2023-2026 годы 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                             (тыс. руб.) 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Цель: Обеспечение безопасности граждан на территории Добрянского городского округа на основе совместных усилий администрации городского 

округа, правоохранительных органов, организаций и общественных объединений 

Задача:  Развитие системы социальной профилактики правонарушений, обеспечение защиты и реализации прав и законных интересов 

несовершеннолетних 

1 

Основное 

мероприятие 

«Профилактика 

детского и 

семейного 

неблагополучия на 

АДГО 
04002 

00000 

 

2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

15238,1 
3542,

2 

3812,

5 

3941,

7 

 

3941,7 

Увеличение 

доли семей, 

снятых с учета 

как 

находящиеся в 

социально 

средства 

краевого 

бюджета 

15238,1 
3542,

2 

3812,

5 

3941,

7 

 

 

3941,7 



9 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

территории 

Добрянского 

городского округа» 

опасном 

положении, в 

связи с 

положительной  

реабилитацией, 

от общего 

количества 

снятых с учета, 

к концу 

реализации 

программы до 

57,2 

 
      

     
 

1.1 

Образование 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав и 

организация их 

деятельности 

АДГО 04022С150 
100,

200 
2023 2026 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

15238,1 
3542,

2 

3812,

5 

3941,

7 

 

3941,7 

средства 

краевого 

бюджета 

15238,1 
3542,

2 

3812,

5 

3941,

7 

 

3941,7 

 

  100   

средства 

краевого 

бюджета 

14342,2 
3152,

8 

3729,

8 

3729,

8 

 

3729,8 

 

  200   

средства 

краевого 

бюджета 

895,9 389,4 82,7 211,9 

 

211,9 

Задача:  Повышение уровня защищённости населения и территории Добрянского городского округа от известных рисков и угроз безопасности 

(чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, преступные посягательства, дорожно-транспортная и пожарная 

безопасность, безопасность людей на водных объектах и др.) 

2 

Основное 

мероприятие 

«Поддержка 

деятельности 

народных дружин» 

АДГО 
04003 

00000 

 

2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

3309,7 663,4 882,1 882,1 

 

882,1 

Сохранение 

имеющейся 

общественной 

организации 

народная 

дружина (1 ед.); 

 

Выявление 

преступлений и 

административ

ных 

правонарушени

средства 

краевого 

бюджета 

1210,4 194,0 338,8 338,8 

 

338,8 

средства 

местного 

бюджета 

2099,3 469,4 543,3 543,3 

 

543,3 

2.1 

Материально-

техническое 

обеспечение 

АДГО 
04003 

00020 
200 2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

214,0 53,5 53,5 53,5 

 

53,5 



10 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

деятельности 

народных дружин 

средства 

местного 

бюджета 

214,0 53,5 53,5 53,5 

 

53,5 

й членами 

общественной 

организации 

народная 

дружина до 

10% от 

зарегистрирова

нных ОМВД 

ежегодно. 
2.2 

Выплата 

материального 

стимулирования 

народным 

дружинникам за 

участие в охране 

общественного 

порядка 

АДГО 
04003 

SП020 
100 2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

3095,7 609,9 828,6 828,6 

 

828,6 

средства 

краевого 

бюджета 

1210,4 194,0 338,8 338,8 

 

338,8 

средства 

местного 

бюджета 

1885,3 415,9 489,8 489,8 

 

489,8 

 

 Постановление Правительства Пермского края от 18 октября 2017 г. № 870-п п. 2.3.4 Объем бюджетных ассигнований на софинансирование из 

бюджета муниципального образования не менее 15% из бюджета Пермского  края 85 %. 

3 

Основное 

мероприятие 

«Профилактика 

безопасности 

дорожного 

движения, 

предупреждение 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма» 

УО 
04004 

00000 

 

2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

571,2 142,8 142,8 142,8 

 

142,8 

Охват детей и 

подростков в 

возрасте от 4 до 

18 лет, 

посещающих 

образовательны

е организации, 

профилактичес

кой работой по 

предупреждени

ю детского 

дорожно-

транспортного 

травматизма 

100%; 

средства 

местного 

бюджета 

571,2 142,8 142,8 142,8 

 

 

 

142,8 

3.1 

Мероприятия по 

предупреждению 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

УО 
04004 

00030 
600 2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

571,2 142,8 142,8 142,8 

 

142,8 

средства 

местного 

бюджета 

571,2 142,8 142,8 142,8 

 

142,8 

4 
Основное 

мероприятие 
АДГО 

04005 

00000 
 2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 
4456,9 512,9 

1424,

6 

1231,

2 

 

1288,2 

Создание 

муниципальной 



11 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

«Построение и 

поддержание в 

постоянной 

готовности 

автоматизированной 

системы оповещения 

населения» 

том числе: системы 

оповещения 

населения (к 

завершению 

программы в 7 

населенных 

пунктах); 

средства 

местного 

бюджета 

4456,9 512,9 
1424,

6 

1231,

2 

 

 

1288,2 

4.1 

Устройство 

муниципальной 

системы оповещения 

Добрянского 

городского округа 

АДГО 
04005 

00040 
200 2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

4456,9 512,9 
1424,

6 

1231,

2 

 

 

1288,2 

Установка СО в 

Висим 
АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

512,9 512,9  0,0  0,0 

 

0,0 

Установка СО в 

Липово, Завожик 
АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

1424,6  0,0 
1424,

6 
 0,0 

 

0,0 

Установка СО в 

Лунежки, Ключи 
АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

1231,2  0,0  0,0 
1231,

2 

 

0,0 

Установка СО в 

Борн-Ленва, Нижний 

Лух 

АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

1288,2 0,0 0,0 0,0 

 

1288,2 

5 

Основное 

мероприятие 

«Обучение, 

пропаганда, 

информирование 

населения и 

сотрудников» 

АДГО 

УСР 

 

04009 

00000 
 2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

227,7 42,3 61,8 61,8 

 

61,8 

Сохранение 

доли 

обученного 

руководящего 

состава и 

специалистов 

органов 

средства 

местного 

бюджета 

227,7 42,3 61,8 61,8 

 

61,8 



12 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5.1 

Обучение 

руководящего 

состава и 

специалистов 

органов управления 

в области ГО и ЧС 

АДГО 
04009 

00070 
200 2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

72,7 22,3 16,8 16,8 

 

16,8 

управления в 

области ГО и 

ЧС (до 90 % 

ежегодно); средства 

местного 

бюджета 

72,7 22,3 16,8 16,8 

 

16,8 

Обучение 

руководящего 

состава и 

специалистов 

органов управления 

в области ГО и ЧС 

АДГО   

  

средства 

местного 

бюджета 

72,7 22,3 16,8 16,8 

 

16,8 

5.2 Мероприятия по 

информированию 

населения в сфере 

безопасности 

АДГО 

УСР 

04009 

00080 
200 2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

155,0 20,0 45,0 45,0 

 

45,0 

Информирован

ие и обучение 

населения в 

сфере 

безопасности 

через печатные 

СМИ – 5 ед. 

ежегодно; 

Организация 

изготовления и 

размещение в местах 

массового 

пребывания людей, в 

общественном 

транспорте памяток, 

листовок, плакатов 

сфере пожарной 

безопасности 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

20,0 5,0 5,0 5,0 

 

 

 

 

5,0 

Организация 

изготовления и 

размещение в местах 

массового 

пребывания людей, в 

общественном 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

20,0 5,0 5,0 5,0 

 

 

 

 

 

 



13 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

транспорте памяток, 

листовок, плакатов о 

порядке действий в 

случае угрозы 

террористического 

акта и при 

обнаружении 

подозрительных 

предметов 

 

5,0 

Выпуск буклетов и 

листовок, 

повышающих 

правовую культуру 

граждан и пособий 

по профилактике 

правонарушений 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

20,0 5,0 5,0 5,0 

 

5,0 

Выпуск буклетов и 

листовок 

антинаркотической 

направленности 

АДГО  200 

  
средства 

местного 

бюджета 

20,0 5,0 5,0 5,0 

 

5,0 

Организация и 

проведение 

профилактической 

работы среди 

учащихся 

образовательных 

учреждений в сфере 

пожарной 

безопасности 

(Школа 

безопасности) 

УСР  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

75,0 0,0 25,0 25,0 

 

 

 

 

 

25,0 



14 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

6 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

безопасности людей 

на водных объектах» 

АДГО 

УЖКХиБ 

ОЖКХ, 

УИЗО 

04011 

00000 
 2023г. 2026 г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

2947,5 
1267,

6 
945,3 17,3 

 

717,3 

Сохранение 

количества, 

размещенных 

запрещающих 

знаков по 

обеспечению 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах (до 30 

ед. ежегодно) 

средства 

местного 

бюджета 

2947,5 
1267,

6 
945,3 17,3 

 

717,3 

6.1 

Мероприятия, 

направленные на 

предотвращение 

ситуаций, связанных 

с обеспечением 

безопасности на 

водных объектах 

АДГО 

УЖКХиБ 

ОЖКХ 

УИЗО 

04011 

00110 

200 

600 
2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

2947,5 
1267,

6 
945,3 17,3 

 

 

 

717,3 

Изготовление и 

размещение стендов 

и запрещающих 

знаков по 

обеспечению 

безопасности людей 

на водных объектах 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

40,0 10,0 10,0 10,0 

10,0 

Установка вешек в д. 

Лябово до г. 

Добрянка 

АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

29,2 7,3 7,3 7,3 

 

7,3 

Разработка 

декларации 

безопасности ГТС 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(Добрянка 

набережная) 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

144,0 144,0 0,0 0,0 

 

 

 

0,0 



15 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Разработка 

декларации 

безопасности ГТС 

находящихся в 

муниципальной 

собственности (У-

Гаревая, район 

церкви) 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

228,0 0,0 228,0 0,0 

 

 

 

0,0 

Регулярное 

обследование ГТС 

находящихся в 

муниципальной 

собственности (У-

Гаревая, район 

школы) 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

296,0 296,0 0,0 0,0 

 

 

 

0,0 

Регулярное 

обследование ГТС 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(Добрянка 

набережная) 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

Регулярное 

обследование ГТС 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(Добрянка Тюсь) 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

700,0 

Выполнение оценки 

уязвимости 

причальных стенок, 

находящихся в 

УИЗО  200 

  
средства 

местного 

бюджета 

473,3 473,3 0,0 0,0 

 

 

0,0 



16 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

муниципальной 

собственности 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

УЖКХиБ 

ОЖКХ 
 600 

  Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

1033,9 333,9 700,0 0,0 

 

0,0 

средства 

местного 

бюджета 

1033,9 333,9 700,0 0,0 

 

0,0 

УЖКХиБ  600 

  средства 

местного 

бюджета 

651,6 301,6 350,0 0,0 

 

0,0 

ОЖКХ  600 

  средства 

местного 

бюджета 

382,3 32,3 350,0 0,0 

 

0,0 

7 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

защищённости 

объектов 

Добрянского 

городского округа, в 

рамках реализации 

концепции АПК 

«Безопасный город» 

АДГО 

ОЖКХ 

УЖКХиБ 

04012 

00000 
 2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

2242,0 704,8 512,4 512,4 

 

512,4 

Приведение к 

требованиям 

систем 

безопасности 

объекта 

средства 

местного 

бюджета 

2242,0 704,8 512,4 512,4 

 

512,4 

7.1 

Повышения 

защищённости 

объектов 

инфраструктуры  

АДГО 
04012 

00140 
200 2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 



17 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7.2 

Осуществление 

мероприятий по 

организации 

видеонаблюдения на 

муниципальных 

территориях 

общественного 

пользования 

АДГО 

ОЖКХ 

УЖКХиБ 

040120025

0 
 2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

2242,0 704,8 512,4 512,4 

 

512,4 

Сохранение в 

технически 

исправном 

состоянии 13 

камер 

видеонаблюден

ия ежегодно 

средства 

местного 

бюджета 

2242,0 704,8 512,4 512,4 

 

 

512,4 

АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

1999,2 462,0 512,4 512,4 

 

512,4 

ОЖКХ  200 

  средства 

местного 

бюджета 

58,8 58,8 0,0 0,0 

 

0,0 

УЖКХиБ  200 

  средства 

местного 

бюджета 

184,0 184,0 0,0 0,0 

 

0,0 

8 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

Добрянского 

городского округа» 

АДГО 

УЖКХиБ 

ОЖКХ 

УИЗО 

04013 

00000 
 2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

9347,9 
3088,

2 

2200,

7 

1999,

0 

 

2060,0 

Сохранение 

имеющейся 

общественной 

организации 

добровольной 

пожарной 

охраны (1 ед.); 

Увеличение 

доли 

прикрытых 

силами 

пожарной 

дружины 

населенных 

пунктов от 

числа 

средства 

местного 

бюджета 

9347,9 
3088,

2 

2200,

7 

1999,

0 

 

 

2060,0 

             

8.1 

Содержание 

добровольных 

пожарных дружин 

АДГО 
04013 

00150 

100, 

200 
2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

593,7 126,9 155,6 155,6 

 

155,6 

средства 

местного 

бюджета 

593,7 126,9 155,6 155,6 

 

155,6 



18 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   100   

средства 

местного 

бюджета 

593,7 126,9 155,6 155,6 

 

155,6 

зарегистрирова

нных 

населенных 

пунктов к 

концу 

реализации 

программы до 

26 %. 

Сохранение 

доли 

предотвращённ

ых возгораний с 

участием в 

пожаротушении 

ДПО от общего 

числа 

зарегистрирова

нных пожаров 

(до 57 % 

ежегодно) 

   200   

средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

8.2 

Мероприятия, 

направленные на 

предотвращение 

ситуаций, связанных 

с обеспечением 

пожарной 

безопасности 

АДГО, 

УЖКХиБ; 

ОЖКХ 

04013 

00160 

200, 

600 
2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

3805,7 
1191,

9 
852,0 850,4 

 

911,4 

средства 

местного 

бюджета 

3805,7 
1191,

9 
852,0 850,4 

 

911,4 

 Оборудование и 

содержание 

подъездов к 

наружным 

источникам 

противопожарного 

водоснабжения 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

75,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

75,0 

Приобретение 

дымовых 

извещателей для 

неблагополучных 

семей 

АДГО  200 

  

средства 

местного 

бюджета 

39,2 26,1 0,0 8,8 

 

 

8,8 

Проверка наружных 

источников 

противопожарного 

водоснабжения 

АДГО  200 

  
средства 

местного 

бюджета 

850,9 179,7 302,0 191,6 

177,6 



19 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Опашка границ 

территории 

населенных пунктов 

АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

1000,0 250,0 250,0 250,0 

 

250,0 

Обустройство 

пожарного водоёма 

(д. Таборы) 

АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

308,5 308,5 0,0 0,0 

 

0,0 

Установка пожарных 

гидрантов на 

имеющийся водовод 

АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

200,0 0,0 0,0 100,0 

 

100,0 

Обслуживание 

наружных 

источников 

противопожарного 

водоснабжения 

УЖКХиБ  600 

  средства 

местного 

бюджета 

1133,8 233,8 300,0 300,0 

 

300,0 

ОЖКХ  600 

  средства 

местного 

бюджета 

66,2 

66,2 0,0 0,0 

 

 

0,0 

Приобретение 

ранцевых 

огнетушителей 

АДГО  200 

  средства 

местного 

бюджета 

127,6 

127,6 0,0 0,0 

 

 

0,0 

8.3 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт пожарных 

или 

приспособленных 

для пожаротушения 

автомобилей для 

добровольных 

пожарных дружин 

УЖКХиБ 
04013 

00210 
600 2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

4887,9 
1708,

8 

1193,

1 
993,0 

 

993,0 

средства 

местного 

бюджета 

4887,9 
1708,

8 

1193,

1 
993,0 

 

 

993,0 

 Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

УЖКХиБ  600 

  средства 

местного 

бюджета 

2756,1 678,7 720,0 678,7 

 

678,7 



20 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Приобретение ГСМ 

для 

приспособленных к 

пожаротушению 

автомобилей 

УЖКХиБ  600 

  

средства 

местного 

бюджета 

527,9 123,8 156,5 123,8 

123,8 

Приобретение 

запасных частей для 

АРС 

УЖКХиБ  600 

  средства 

местного 

бюджета 

1147,9 792,3 202,6 76,5 

 

76,5 

Арендная плата за 

пользование тёплым 

боксом УТТ в 

п.Дивья 

УЖКХиБ  600 

  
средства 

местного 

бюджета 

456,0 114,0 114,0 114,0 

 

114,0 

8.4 

Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

городских лесах 

УИЗО 
04013 

00240 
200 2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

60,5 60,5 0,0 0,0 

0,0 Наличие 

средств 

предупреждени

я и тушения 

лесных 

пожаров при 

использовании 

городских 

лесов на 100% 

средства 

местного 

бюджета 

60,5 60,5 0,0 0,0 

 

 

0,0 

Задача: Обеспечение предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий по защите населения и территории муниципального образования 

от чрезвычайных ситуаций путем осуществления в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории 

округа от ЧС, обеспечения своевременного оповещения и информирования населения, в том числе с использованием специализированных технических 

средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, об угрозе возникновения или о возникновении ЧС. 

9 

Основное 

мероприятие 

«Содержание 

казённых 

учреждений» 

 

 

АДГО 
04008 

00000 

 

2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

44993,1 
9751,

8 

11308

,7 

11741

,2 

12191,

4 

Сохранение 

имеющегося 

органа 

повседневного 

управления 

Добрянского 

городского 

средства 

местного 

бюджета 

44993,1 
9751,

8 

11308

,7 

11741

,2 

12191,

4 



21 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
 

 
  

   
     

 округа – МКУ 

«Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба 

Добрянского 

городского 

округа» (1 ед.); 
9.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казённых 

учреждений 

АДГО 
04008 

12000 

100, 

200 
2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

44936,6 
9695,

3 

11308

,7 

11741

,2 

12191,

4 

средства 

местного 

бюджета 

44936,6 
9695,

3 

11308

,7 

11741

,2 

12191,

4 

  100   

средства 

местного 

бюджета 

43138,5 
9300,

4 

10840

,9 

11273

,5 

11723,

7 

  200   

средства 

местного 

бюджета 

1798,3 394,9 467,8 467,8 

 

467,8 

9.2 

Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

АДГО 
04008 

14000 
200 2023г. 2023г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

56,5 56,5 0,0 0,0 

 

0,0 

средства 

местного 

бюджета 

56,5 56,5 0,0 0,0 

 

0,0 

Задача: Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке; 

10 

Основное 

мероприятие 

«Установка 

автоматизированног

о рабочего места с 

проведением 

специальных 

исследований и 

аттестационных 

мероприятий» 

АДГО 
04010 

00000 

 

2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

324,6 277,2 15,8 15,8 

 

15,8 

Сохранение 

имеющегося 

режимно-

секретного 

органа (1 ед.); 

средства 

местного 

бюджета 

324,6 277,2 15,8 15,8 

 

 

 

15,8 



22 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

10.

1 

Реализация 

мероприятий по 

проведению 

проверок и 

аттестации АРМ 

РСО 

АДГО 
04010 

00100 
200 2023г. 2026г. 

Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

324,6 277,2 15,8 15,8 

 

15,8 

средства 

местного 

бюджета 

324,6 277,2 15,8 15,8 

 

15,8 

Аттестация АРМ  

 

200 

  средства 

местного 

бюджета 

261,4 261,4 0,0 0,0 

 

0,0 

Охрана ЦЕРБЕР  

 

200 

  средства 

местного 

бюджета 

63,2 15,8 15,8 15,8 

 

15,8 

11 

Основное 

мероприятие 

«Проведение 

мероприятий 

гражданской 

обороны» 

АДГО 

040070000

0 

200 

2024г. 2026г. Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

Сохранение 

резерва 

материальных 

ресурсов в 

количестве 50 

единиц ИРП 

ежегодно 

средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

11.

1 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке на 

территории 

Добрянского 

городского округа 

(ИРП) 

АДГО 

 

200 

2024 г. 2026 г. Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

средства 

местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Задача: Организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории городского округа 

12 

Основное 

мероприятие 

«Создание, 

АДГО 

040140000

0  

2024г. 2026г. Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

183,0 0,0 122,0 61,0 

 

0,0 

Сохранение 

имеющегося 

аварийно-



23 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

содержание и 

организация 

деятельности 

аварийно-

спасательных 

формирований на 

территории 

Добрянского 

городского округа» 

средства 

местного 

бюджета 

183,0 0,0 122,0 61,0 

 

 

 

0,0 

спасательного 

формирования 

на территории 

городского 

округа (1 ед.) 

12.

1 

Поддержание в 

постоянной 

готовности сил и 

специальных 

технических средств 

к своевременному 

реагированию на 

чрезвычайные 

ситуации, к 

локализации и 

ликвидации их 

последствий и к 

проведению 

аварийно-

спасательных работ 

на территории 

Добрянского 

городского округа 

АДГО 

 

200 

2024г. 2026г.  Всего по 

мероприятию в 

том числе: 

183,0 0,0 122,0 61,0 

 

0,0 

средства 

местного 

бюджета 

183,0 0,0 122,0 61,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Всего: 

Средства на 

реализацию 

муниципальной 

программы, в 

том числе: 83841,7 

19993

,2 

21428

,7 

20606

,3 

21813,

5 

 



24 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

муниципальной 

программы 

 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель 

ЦСР 

КВ

Р 

 

Срок начала 

реализации 

мероприяти

я 

Срок 

окончания 

реализации 

мероприяти

я 

Расходы на 

период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), 

в том числе по 

источникам 

финансировани

я 

В том числе 

по годам 
Ожидаемые и 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по 

мероприятию

, в том числе: 

2023г. 2024г. 2025г. 

 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 средства 

краевого 

бюджета 16448,5 

3736,

2 

4151,

3 

4280,

5 4280,5 

 

 средства 

местного 

бюджета 67393,2 

16257

,0 

17277

,4 

16325

,8 

17533,

0 

 

 


